

# Karma ApS

C/O Martin Dam, Henningsens Alle 4B, 1., 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 41 70 79

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024.

---

Hans Martin Dam  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Karma ApS<br>C/O Martin Dam, Henningsens Alle 4B, 1.<br>2900 Hellerup                      |
|                           | CVR-nr.: 35 41 70 79   |
|                           | Stiftet: 21. august 2013   |
|                           | Hjemsted: Hellerup   |
|                           | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Direktion</b>          | Hans Martin Dam  |
| <b>Revision</b>           | BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer   |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Sankt Peder Driftsselskab ApS, Hellerup<br>International Distribution Agency ApS, Hellerup |
| <b>Kapitalinteresse</b>   | Seifert & Dam Invest ApS, Espergærde   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 519 t.kr. mod 1.427 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med regnskabsafslutningen er ledelsen blevet opmærksom på en fejl i den regnskabsmæssige behandling af investeringer i kapitalandele og koncernmellemværender med tilknyttede virksomheder. Selskabets har i et tidligere regnskabsår erhvervet kapitalandele i en unoterede virksomhed. Købesummen er betalt via træk på bankkontoen hos datterselskabet International Distribution Agency ApS. Hos International Distribution Agency ApS blev betalingen fejlagtigt bogført som kapitalandele i posten andre værdipapirer og kapitalandele i stedet for som et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder. Investeringen og den afledte gæld har derfor ikke været medtaget i regnskaberne for Karma ApS i tidligere år.

Korrektionen af fejlen medfører en forøgelse af regnskabsposterne "Andre værdipapirer og kapitalandele" og "Gæld til tilknyttede virksomheder" med 348 t.kr.

Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat og egenkapital for hverken indeværende eller forrige regnskabsår. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>    | <u>2022</u>      |
|--|----------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-23.068</b> | <b>-14.160</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 2.907.595      | 2.412.643        |
| Andre finansielle indtægter                                | 654.127        | -57.135          |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                        | -2.639.808     | -685.398         |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -304.456       | -307.958         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>594.390</b> | <b>1.347.992</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                   | -74.965        | 79.149           |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>519.425</b> | <b>1.427.141</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 907.595        | 612.643          |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 122.000        | 117.800          |
| Overføres til overført resultat                            | 0              | 696.698          |
| Disponeret fra overført resultat                           | -510.170       | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>519.425</b> | <b>1.427.141</b> |

## Balance 31. december

---

| Aktiver  |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | 2023                     | 2022                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                          |                          |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 4.792.255                | 4.600.534                |
| 5 Kapitalinteresser                              | 0                        | 0                        |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele            | 3.407.383                | 4.250.329                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>8.199.638</u>         | <u>8.850.863</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>8.199.638</u></b>  | <b><u>8.850.863</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                          |                          |
| 7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser          | 1.068.280                | 797.138                  |
| 8 Udskudte skatteaktiver                         | 0                        | 1.771                    |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 737.704                  | 583.573                  |
| Andre tilgodehavender                            | 44.662                   | 42.944                   |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>1.850.646</u>         | <u>1.425.426</u>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele              | 1.762.278                | 1.191.769                |
| Værdipapirer i alt                               | <u>1.762.278</u>         | <u>1.191.769</u>         |
| Likvide beholdninger                             | 54.728                   | 891.403                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>3.667.652</u></b>  | <b><u>3.508.598</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>11.867.290</u></b> | <b><u>12.359.461</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital   | 300.000           | 300.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.899.272         | 2.991.677         |
| Overført resultat  | 220.134           | 730.304           |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 122.000           | 117.800           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>4.541.406</b>  | <b>4.139.781</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 10.000            | 5.000             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 2.476.211         | 2.413.515         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      | 4.530.097         | 5.071.827         |
| Selskabsskat   | 308.333           | 446.723           |
| Anden gæld   | 1.243             | 282.615           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 7.325.884         | 8.219.680         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>7.325.884</b>  | <b>8.219.680</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>11.867.290</b> | <b>12.359.461</b> |

1 Særlige poster

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|                            | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for net-<br/>toopskrivning<br/>efter den indre<br/>værdi metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbyt-<br/>te for regnskabs-<br/>året</u> | <u>I alt</u>     |
|----------------------------|---------------------------|--|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 300.000                   | 2.379.034  | 33.607                   | 114.400  | 2.827.041        |
| Udloddet udbytte           | 0                         | 0  | 0                        | -114.400   | -114.400         |
| Resultatandel              | 0                         | 612.643  | 696.697                  | 117.800  | 1.427.140        |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 300.000                   | 2.991.677  | 730.304                  | 117.800  | 4.139.781        |
| Udloddet udbytte           | 0                         | 0  | 0                        | -117.800   | -117.800         |
| Resultatandel              | 0                         | 907.595  | -510.170                 | 122.000  | 519.425          |
|                            | <b>300.000</b>            | <b>3.899.272</b>   | <b>220.134</b>           | <b>122.000</b>   | <b>4.541.406</b> |

## Noter

---

2023

2022

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

|   |                  |          |
|---|------------------|----------|
| Nedskrivning af Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.639.808        | 0        |
|   | <u>2.639.808</u> | <u>0</u> |

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

|   |                          |                 |
|---|--------------------------|-----------------|
| Nedskrivning af finansielle aktiver     | -2.639.808               | 0               |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b> | <b><u>-2.639.808</u></b> | <b><u>0</u></b> |

### 2. Personaleomkostninger

|  |          |          |
|--|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |
|--|----------|----------|

### 3. Skat af årets resultat

|                                  |                      |                       |
|----------------------------------|----------------------|-----------------------|
| Skat af årets resultat           | 73.194               | -80.850               |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>1.771</u>         | <u>1.701</u>          |
|                                  | <b><u>74.965</u></b> | <b><u>-79.149</u></b> |

## Noter

---

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                            | 1.608.858        | 1.608.858        |
| Afgang i årets løb                                 | -300.000         | 0                |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                  | <b>1.308.858</b> | <b>1.608.858</b> |
| Opskrivninger 1. januar 2023                       | 3.046.892        | 2.434.249        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 2.925.477        | 2.412.642        |
| Årets tilbageførsler på afgang                     | -33.757          | 0                |
| Udbytte  | -2.400.000       | -1.800.000       |
| <b>Opskrivninger 31. december 2023</b>             | <b>3.538.612</b> | <b>3.046.891</b> |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023           | -55.215          | -55.215          |
| <b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b> | <b>-55.215</b>   | <b>-55.215</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>     | <b>4.792.255</b> | <b>4.600.534</b> |

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

|   | Ejerandel | Egenkapital      | Årets resultat   | Regnskabsmæssig værdi hos Karma ApS |
|---|-----------|------------------|------------------|-------------------------------------|
| Sankt Peder Driftsselskab ApS, Hellerup         | 100 %     | 2.631.480        | 2.395.371        | 2.631.480                           |
| International Distribution Agency ApS, Hellerup | 100 %     | 2.160.774        | 521.165          | 2.160.775                           |
|   |           | <b>4.792.254</b> | <b>2.916.536</b> | <b>4.792.255</b>                    |

## Noter

---

|   | <u>31/12 2023</u>     | <u>31/12 2022</u>     |                          |  |
|---|-----------------------|-----------------------|--------------------------|--|
| <b>5. Kapitalinteresser</b>   |                       |                       |                          |  |
| Kostpris 1. januar 2023   | 20.000                | 40.000                |                          |  |
| Afgang i årets løb  | <u>0</u>              | <u>-20.000</u>        |                          |  |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>   | <b><u>20.000</u></b>  | <b><u>20.000</u></b>  |                          |  |
| Nedskrivninger 1. januar 2023   | -20.000               | 0                     |                          |  |
| Årets nedskrivning  | <u>0</u>              | <u>-20.000</u>        |                          |  |
| <b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>   | <b><u>-20.000</u></b> | <b><u>-20.000</u></b> |                          |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>  | <b><u>0</u></b>       | <b><u>0</u></b>       |                          |  |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>   |                       |                       |                          |  |
|   | <b>Ejerandel</b>      | <b>Egenkapital</b>    | <b>Årets resultat</b>    | <b>Regnskabsmæssig værdi hos Karma ApS</b> |
| Seifert & Dam Invest ApS,<br>Espergærde   | 50 %                  | -71.796               | -50.034                  | 0  |
| <b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>   |                       |                       |                          |  |
| Kostpris 1. januar 2023   |                       |                       | 5.205.213                | 4.693.696                                  |
| Tilgang i årets løb   |                       |                       | <u>1.796.862</u>         | <u>511.517</u>                             |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>   |                       |                       | <b><u>7.002.075</u></b>  | <b><u>5.205.213</u></b>                    |
| Nedskrivninger 1. januar 2023   |                       |                       | -954.884                 | -289.486                                   |
| Årets nedskrivninger  |                       |                       | <u>-2.639.808</u>        | <u>-665.398</u>                            |
| <b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>   |                       |                       | <b><u>-3.594.692</u></b> | <b><u>-954.884</u></b>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>  |                       |                       | <b><u>3.407.383</u></b>  | <b><u>4.250.329</u></b>                    |
| <b>7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>   |                       |                       |                          |  |
| Regnskabsposten består af tilgodehavende hos Seifert & Dam Invest ApS. Der er ikke aftalt løbetid på udlånet, og det er ledelsens forventning, at lånet er afviklet inden for de kommende 1 - 5 år. |                       |                       |                          |  |

## Noter

---

|                                       | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u>   |
|---------------------------------------|-------------------|---------------------|
| <b>8. Udskudte skatteaktiver</b>      |                   |                     |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023 | 1.771             | 3.472               |
| Udskudt skat af årets resultat        | <u>-1.771</u>     | <u>-1.701</u>       |
|                                       | <u><b>0</b></u>   | <u><b>1.771</b></u> |

## 9. Oplysninger om dagsværdi

|  | <u>Andre<br/>børsnoterede<br/>værdipapirer</u> |
|--|--|
| Dagsværdi 31. december 2023  | <u>1.762.278</u>                               |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>617.748</u>                                 |

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor selskabets kapitalinteresse Seifert & Dam Invest ApS.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


